ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-XPVPHC Gia Lai, ngày      tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP, ngày 30/12/2019 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và

đường sắt;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 0055092/BB-VPHC (quyển số

0551) của Công an thành phố Pleiku lập ngày 30/4/2021;

Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số

793/QĐ-UBND, ngày 24/8/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh Gia Lai tại văn bản số 685/CAT-

PV01 ngày 04/5/2021;

Tôi: Đỗ Tiến Đông;

Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông:

1. Họ và tên: Nguyễn Hoàng Hiệp; Giới tính: Nam.

Năm sinh: 1988; Quốc tịch: Việt Nam.

Nơi thường trú: Thị trấn Buôn Trấp, huyện Krông Ana, tỉnh Đắk Lắk.

2. Đã thực hiện các hành vi vi phạm hành chính: Điều khiển xe ô tô trên

đường mà trong hơi thở có nồng độ cồn vượt quá 0,4 mg/lít khí thở; điều khiển

xe ô tô không mang theo Giấy đăng ký xe (Vào lúc 20 giờ 35 phút, ngày

30/4/2021, tại trước số nhà 164 Nguyễn Tất Thành, thành phố Pleiku, tỉnh Gia

Lai, Công an thành phố Pleiku kiểm tra, lập biên bản vi phạm hành chính đối với

ông Nguyễn Hoàng Hiệp về hành vi điều khiển xe ô tô biển kiểm soát: 47A-

386.49 trong hơi thở có nồng độ cồn vượt quá 0,4 mg/l khí thở. Kết quả đo nồng

độ cồn trong hơi thở lúc 20 giờ 32 phút, ngày 30/4/2021 là 1,003 mg/lít khí thở;

không mang theo Giấy đăng ký xe).

3. Quy định tại: Điểm a, Khoản 10, Điều 5 và Điểm b, Khoản 3, Điều 21

Nghị định số 100/2019/ND-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.

4. Tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: Không.

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt như sau:

2

a) Hình thức xử phạt chính:

- Phạt tiền 35.000.000 đồng (Ba mươi lăm triệu đồng) về hành vi điều

khiển xe ô tô trên đường mà trong hơi thở có nồng độ cồn vượt quá 0,4 mg/lít

khí thở.

- Phạt tiền 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) về hành vi điều khiển xe ô

tô không mang theo Giấy đăng ký xe.

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng Giấy phép lái xe 23

tháng (Giấy phép lái xe số 660090000261 do Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk

Lắk cấp).

* Tổng số tiền phạt ông Nguyễn Hoàng Hiệp phải nộp vào ngân sách Nhà

nước là 35.300.000 đồng (Ba mươi lăm triệu ba trăm nghìn đồng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Nguyễn Hoàng Hiệp là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.

Ông Nguyễn Hoàng Hiệp phải nộp 35.300.000 đồng tiền phạt vào ngân sách

Nhà nước tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam chi nhánh Gia Lai trong

thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ông Nguyễn Hoàng Hiệp phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt

này. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Hoàng Hiệp không tự nguyện chấp hành thì

sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Ông Nguyễn Hoàng Hiệp có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam chi nhánh Gia Lai để

thu tiền phạt.

3. Công an thành phố Pleiku có trách nhiệm giao Quyết định xử phạt cho

ông Nguyễn Hoàng Hiệp theo quy định; Công an tỉnh Gia Lai chủ trì, phối hợp các

cơ quan liên quan tổ chức thực hiện, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện

Quyết định này theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Công an tỉnh Gia Lai;

- Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Lắk;

- Sở Tư pháp;

- Đội CSGTTT - Công an TP. Pleiku

(03 bản chính);

- Lưu: VT, NC.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

Đỗ Tiến Đông

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-06T15:08:32+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Văn Lộc<locnv.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-06T15:47:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Tiến Đông<dongdt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-06T15:57:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-06T15:57:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-06T15:57:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!